
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/66156,Obchody-34-rocznicy-powstania-Strazy-Granicznej-fil
m.html
23.05.2025, 15:42

Obchody 34. rocznicy powstania Straży Granicznej [film]

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
21.05.2025

20 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
uroczyście obchodzili 34. rocznicę powstania Straży Granicznej.
Zupełnie inna niż zazwyczaj konwencja i atrakcje muzyczne
przyciągnęły tłumy gości chętnych, by świętować z nami ten dzień.

 

 

Tegoroczna uroczystość odbyła się na rynku w Rudzie Śląskiej i połączona została z
obchodami XV-lecia powstania Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej. Rozpoczęła
się od mszy świętej w intencji funkcjonariuszy, pracowników cywilnych oraz ich rodzin,
odprawionej w kościele Św. Pawła Apostoła w Rudzie Śląskiej. Nabożeństwo celebrował
Kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ks. kpt. SG Artur Suska. W liturgii
ekumenicznie uczestniczył Dziekan Ewangelicki ks. płk SG Kornel Undas.

Na głównej uroczystości, której gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału SG gen.
bryg. SG Andrzej Jakubaszek obecni byli: Wojewoda Śląski Marek Wójcik, Prezydent
Miasta Ruda Śląska Pan Michał Pierończyk, który wydarzenie objął honorowym
patronatem, Konsul Generalny RP w Ostrawie Pan Stanisław Bogowski, Konsul Honorowy
Republiki Serbii Pan Ranko Tomovic, Konsul Honorowy Kazachstanu w Katowicach Pan
Artur Nizioł, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych SG gen. bryg. SG Adam Wanarski,
Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia płk SG Joanna Kostecka, Dyrektor Biura Techniki i
Zaopatrzenia KGSG płk SG Sebastian Zwoliński, Dyrektor Zarządu Granicznego KGSG płk
SG Arkadiusz Tywoniuk, Komendanci Oddziałów i Placówek Straży Granicznej, delegacja
NSZZ FSG na czele z mjr. SG Marcinem Kolasą, przedstawiciele władz samorządowych,
sądownictwa, przedstawiciele dyplomacji, żołnierze Wojska Polskiego, szefowie
współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa śląskiego
i opolskiego, duchowieństwa oraz kadra kierownicza ŚlOSG. Na wydarzenie przybyli także
przedstawiciele świata kultury, medycyny, uczelni wyższych, emerytowani pracownicy i
funkcjonariusze ŚlOSG, a także osoby, które poprzez obowiązki zawodowe i służbowe oraz
funkcje społeczne wspierają Straż Graniczną.



Uroczyste obchody uświetniły Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej i Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza, która jak zawsze dała doskonały
występ oraz poczet flagowy Karpackiego Oddziału SG.

Rozpoczynając główną część tegorocznych obchodów, Komendant Śląskiego Oddziału SG
przywitał zgromadzonych gości oraz wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym w
szczególny sposób dziękując funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom za pełnioną służbę i
wkładany w nią wysiłek i poświęcenie, podkreślił szczególną rolę Straży Granicznej w
systemie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podkreślił także fakt doskonale
układającej się współpracy pomiędzy Śląskim Oddziałem SG a innymi służbami
mundurowymi oraz instytucjami współpracującymi z nami na terenie całego regionu.

Jak co roku, święto było okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz
pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia
państwowe i resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży
Granicznej.

Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Prezydent RP Andrzej Duda
wyróżnił Medalem ,,Za Długoletnią Służbę” 12 funkcjonariuszy i pracowników. Medalem
za Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji, odznaczono także 15 funkcjonariuszy Śląskiego OSG. Komendant Główny
Straży Granicznej nadał 12 funkcjonariuszom oddziału Odznakę Straży Granicznej.
Awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 122 funkcjonariuszy. Komendant
Śląskiego Oddziału SG wraz z Zastępcą Komendanta Śląskiego Oddziału SG wręczyli
także 20 osobom Medale Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Medal ten
przyznawany jest w dowód uznania za wsparcie udzielane ŚlOSG oraz tym osobom, które
w sposób wzorowy, ponadprzeciętny wykonywały obowiązki służbowe, a także przejawiały
szczególną inicjatywę w służbie lub pracy. Prezes Śląskiego Oddziału Okręgowego
Polskiego Czerwonego Krzyża Pan Zbigniew Morzycki oraz Komendant ŚlOSG gen. bryg.
SG Andrzej Jakubaszek w dowód uznania za najpiękniejszy dar humanitarny –
bezinteresowne oddawanie krwi nadał 3 osobom odznakę ,,Zasłużony honorowy dawca
krwi ” II stopnia.

Następnie odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży Granicznej. Uroczystości
zakończyła prezentacja musztry paradnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej SG i
pokaz Orkiestry Reprezentacyjnej SG z Karpackiego Oddziału SG.

W części artystycznej tegorocznych obchodów zgromadzeni wysłuchali niezwykłego
koncertu – wspólnie na scenie zagrali zespół Oberschlesien i Orkiestra Reprezentacyjnej
SG. Połączenie industrialnego, rockowego brzmienia oraz klasycznych, orkiestrowych
instrumentów wprawiło nas wszystkich w niesamowity nastrój i dało okazję do świetnej
zabawy.

Dziękujemy naszym wspaniałym Artystom! Dziękujemy również wszystkim osobom, które



ogromnym nakładem sił i środków zaangażowały się w zorganizowanie naszego święta.
Niech będzie ono inspiracją dla przyszłych, wielu jeszcze okazji do wspólnego
świętowania!

Szczególne podziękowania pragniemy złożyć na ręce Prezesa Górnośląskiego
Towarzystwa Lotniczego Pana Artura Tomasika, Prezesa Zarządu Węglokoks Kraj, Pana
Grzegorza Wacławka i Wiceprezes Zarządu, Pani Anny Malcharczyk-Kulik,
Przewodniczącemu NSZZ FSG przy Śląskim Oddziale SG mjr. SG Mariuszowi
Wiśniewskiemu, którzy w sposób znaczący przyczynili się do organizacji wydarzenia.
Gorąco dziękujemy również harcerzom Chorągwi Śląskiej ZHP im. Harcerzy Września
1939 roku za zapewnienie zabezpieczenia medycznego podczas naszej uroczystości.
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